La FUNDACÓN SERVICIO DE LOS JESUITAS PARA LOS REFUGIADOS presentó oportunamente el día 23 de 
abril de 2025 su declaración de renta y complementarios regímenes especiales del año 2024 mediante el 
formulario 1117615808240. 

7. Según registros contables, el patrimonio al 31 de diciembre de 2024 de la Fundación es de setecientos 

trece millones doscientos veinte mil cuatrocientos sesenta y nueve pesos ($713.220.469) m/cte. 

8. De acuerdo con los registros contables y demás información suministrada por la administración de la 
fundación, al 31 de diciembre del 2024, las asignaciones permanentes que se encuentran en curso y/o 
pendientes por ejecutar asciende a quinientos ochenta y nueve millones trescientos treinta y dos mil 
sesenta y cinco pesos. (589.332.065) m/cte 

9. Conforme a los estados financieros al 31 de diciembre de 2024 y a lo mencionado en la memoria 

económica, los excedentes de la vigencia 2023 a reinvertir corresponden a sesenta y dos millones ciento 
treinta y siete mil ochocientos sesenta y cuatro pesos ($62.137.864) m/cte. Destinados el proceso de 
fortalecimiento instituciona y actividades relacionadas con el plan de formación institucional. 

10. El monto del beneficio o excedente neto fiscal a 31 de diciembre de 2024 fue de sesenta y dos millones 

ciento treinta y siete mil ochocientos sesenta y cuatro pesos ($62.137.864) m/cte. y de acuerdo con el 
Acta No. 75, el resultado neto del ejercicio del año fiscal de 2023 se ejecutó en el año 2024 de la siguiente 
manera: 

Proceso de fortalecimiento 
institucional 

26.310.358 

Actividades relacionadas con el plan 

de formación institucional